
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 11
Data   07-03-2020

Oggetto: ACCETTAZIONE DONAZIONE JEEP RENEGADE DA PARTE DEL
COMUNE DI TELGATE. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di marzo alle ore 12:10, nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta nei modi di
legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori:

===================================================================================

Ciaffaroni Domenico SINDACO P
VIOLA  ANGELO Assessore esterno P
MORI LUIGI Assessore esterno P

===================================================================================

Partecipa il Segretario comunale Dott. CAMASTRA SERAFINA
Il  Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.



PREMESSO:

che in data 24 agosto 2016, alle ore 3.36, si è verificata una forte scossa di terremoto di-
magnitudo 6.0 localizzata in provincia di Rieti e con epicentro nei pressi del Comune di
Accumoli, avvertita in maniera molto forte anche nel territorio di questo comune; di seguito si è
avviata una fase di criticità sismica che sta interessando anche il territorio comunale, con il
ripetersi di ulteriori scosse di rilevante entità, fra queste particolarmente gravi sono state quelle
del 26 ottobre 2016: alle 19.10 di magnitudo 5.4, alle 21.18 di 5.9 e alle 23:42 di magnitudo 4.6
con epicentro nei pressi del Comune di Castel Sant’Angelo sul Nera, che hanno determinato
una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati; nel mese di gennaio 2017 il territorio comunale è stato interessato, oltre che
da scosse di terremoto, da eventi metereologi eccezionali costituiti da nevicate che hanno
causato ingenti danni alle strade e alle infrastrutture;
che si rende imprescindibile l’attuazione di tutte le azioni di carattere straordinario finalizzate-
all’aiuto della cittadinanza spesso rese possibili dalle iniziative di solidarietà delle quali il
Comune di Montefortino è beneficiario.

CONSIDERATO:
che il Comune di Telgate, nella persona del Sindaco Fabrizio Sala, ha manifestato la volontà di-

donare un automezzo al Comune di Montefortino da impiegare nell’ambito del servizio di
protezione civile;

RITENUTO opportuno di accettare tale donazione di prendere in carico l’automezzo di marca Jeep
Renegade 2.0 mjt, modello Trailhawk 4wd 170cv, telaio n. 1C4BU0000GPD84119, targa FH 173 VM.

VISTI:

i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 24 agosto 2016, con i quali è stato-
dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 3, comma 1, del decreto legge 4 novembre
2002, n.245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002 n. 286, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
la Delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, fino al-
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 388 del 27.08.2016 recante “Primi-
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito
il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016” con la quale
sono stati disposti i primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti al citato evento;
il Decreto-legge n.189 del 17 ottobre 2016 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni-

colpite dal sisma del 24 agosto 2016” come modificato ed integrato dai Decreti n.205 del 11
novembre 2016 e n. 8 del 9 febbraio 2017.

VISTI:

-il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



-lo Statuto comunale;
-le disposizioni del Codice civile che regolano la materia della locazione (articoli 1571 c.c. e
seguenti);
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione
riguardante, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DELIBERA

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto.
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare
in merito e recepire la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI ACCETTARE la donazione dell’automezzo di marca Jeep Renegade 2.0 mjt, modello1.
Trailhawk 4wd 170cv, telaio n. 1C4BU0000GPD84119 da parte del Comune di Telgate;

DI PRENDERE in carico l’automezzo di marca Jeep Renegade 2.0 mjt, modello Trailhawk 4wd2.
170cv, telaio n. 1C4BU0000GPD84119, targa FH173VM acquistata dal Comune di Telgate e
donata al Comune di Montefortino;

 DI ASSEGNARE apposito indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, il quale, con3.
propri atti, procederà a quanto necessario per prendere in carico l’automezzo sopra specificato.

 DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva ad adottare tutti gli atti4.
necessari ad attuare l’indirizzo di cui alla presente deliberazione.

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



SEDUTA DI GIUNTA DEL 07-03-2020

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto il parere FAVOREVOLE

Montefortino, 07-03-20
                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA
                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO

----------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-CONTABILE

Visto il parere FAVOREVOLE

Montefortino, 07-03-20

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to CIAFFARONI DOMENICO

---------------------------------------------------------------------

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Montefortino, 07-03-20

     IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



Approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO
F.to CAMASTRA SERAFINA   F.to CIAFFARONI DOMENICO

===================================================================================

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi effetto
di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,

A T T E S T A

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per
15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69).
Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 2192, in data 23-04-2020 ai
capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n.
267.

Montefortino, 23-04-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Ambrosi Filippo

===================================================================================
ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 07-03-2020;

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267,
senza opposizioni;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.
18/08/2000, n. 267).

Montefortino, 07-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CAMASTRA SERAFINA

===================================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Montefortino,23-04-2020
IL FUNZIONARIO INCARICATO

Sciamanna Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 07-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO


